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آغاز مرحله دوم ساماندهی ضایعات فروشان

سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: طرح ساماندهی ضایعات‌فروشان با 
اولویت جمع‌آوری تمامی مراکز غیرمجاز خرید و فروش ضایعات در دستور کار قرار گرفته است. فاز اول این 

طرح 14فروردین ماه عملیاتی شده و فاز دوم هم از 9خرداد ماه شروع شده است. 

شناسایی پلاک‌های ریزدانه
ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران:در مناطق ۷، ۸ و ۲۱ بافت‌های ریزدانه وجود دارد که 
مشمول تسهیلات بافت‌های فرسوده و مشوق‌های نوسازی نشده‌اند. شهرداری تهران در حال شناسایی این پلاک‌ها 

و بررسی وضعیت‌شان در کمیسیون ماده5 است و امیدواریم تا پایان سال مشمول تسهیلات نوسازی شوند.

تهیه سند جامع زلزله تهران
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران: زلزله تهران را باید به‌عنوان یک بحران ملی ببینیم 
و لازم است برنامه‌ریزی خاصی برای زلزله تهران داشت.سعی داریم سند جامع زلزله شهر تهران را تدوین کنیم 

که در 3 دسته قبل، حین و بعد از زلزله اقدامات لازم پیش بینی خواهد شد.

حمایت شهرداری از خانواده‌های نیازمند
سید ابوالفضل پرپنچی، مدیرکل کمیته امداد استان تهران: از شهرداری تهران بابت اجرای طرح ساماندهی 
آسیب‌های اجتماعی تشکر می‌کنم؛ چرا که در این طرح،  مددجویان بسته به نوع مشکلاتی که دارند، 

سطح‌بندی و استعدادیابی  می‌شوند  و در نهایت کمک‌های لازم به خانواده‌های نیازمند صورت می‌گیرد.

خبر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 شناسایی ناایمن‌ها 
در شمال  و جنوب تهران

رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران از پایان 
برداشت موارد عدم‌انطباق با موازین HSE در 2پهنه پایتخت 
خبر داد و گفت:»برداشت در 3پهنه بعدی نیز امسال انجام 

خواهد شد.«
به‌گزارش همشهری، بحث ایمنی یکی از موضوعات مورد 
توجه مدیریت شهری در دوره ششم بوده و در این زمینه 
اقدامات زیادی انجام شده است. یکی از این اقدامات که 
گویای نگاه جدی مدیران شهری به موضوع ایمنی و 
سلامت شهروندان است، تصویب لایحه سلامت، ایمنی و 
محیط‌زیست شهرداری )HSE( در اسفند سال گذشته و 
ابلاغ آن توسط علیرضا زاکانی، شهردار تهران در 29فروردین 
امسال بود. با اجرای آن تمامی موارد ناایمنی در شهر 
جمع‌آوری و برای رفع آن تصمیم‌گیری می‌شود. به موازات 
این اقدام، سال گذشته، شهر تهران به 5پهنه شمال، جنوب، 
شرق، غرب و مرکز تقسیم و بررسی موارد عدم‌انطباق با 
موازین HSE در این پهنه‌ها آغاز شد که این بررسی‌ها در 

2پهنه شمال و جنوب به پایان رسیده است.
 مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر 
تهران، با بیان اینکه در این بررسی‌ها حدود 60هزار مورد 
عدم‌انطباق جمع‌آوری شده است، از ادامه بررسی‌ها در 
3پهنه دیگر پایتخت تا پایان امسال خبر داد و گفت:»رعایت 
دستورالعمل‌های HSE در شهر تهران طی سال‌های گذشته 
چنان که باید مورد توجه نبوده، اما امروز در قراردادها 
پیمانکاران ملزم هستند مسئولان این بخش را معرفی کنند 

و نقشه HSE را ارائه دهند.«
او با بیان اینکه در هر منطقه ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان 
برای ایجاد ساختار HSE پیش‌بینی شده است، تأکید 
کرد:»با توجه به اینکه این رقم محدود بود، پس از بررسی‌ها 
در شورا میزان اعتبار افزایش یافت و این اقدامات بیانگر آن 
 HSE است که شورا در سیاستگذاری حوزه ایمنی و رعایت
جدیت دارد.«رئیس کمیته ایمنی شورا در پایان به تشریح 
چگونگی رعایت دستورالعمل ایمنی پرداخت و گفت: 
»درصورت ‌رعایت نشدن موارد ایمنی و سلامت شهروندان 
در مرحله اول به پیمانکار اخطار داده می‌شود، در مرحله 
دوم جریمه پیش‌بینی شده و در مرحله سوم درصورت 
بی‌توجهی، پیمانکار در لیست سیاه پیمانکاران شهرداری 
تهران قرار خواهد گرفت. این اقدام در سال‌جاری عملیاتی 

خواهد شد.«

شهر در سوگ امام راحل ره
شهرداری تهران برای برپایی هرچه‌باشکوه‌تر مراسم 

سی‌وپنجمین سالگرد ارتحال بنیانگذار انقلاب، اقداماتی 
پیش‌بینی و اجرایی کرده است

فضاسازی شهری
در آستانه 14خرداد و سالروز ارتحال 
امام‌خمینی)ره( علاوه بر محدوده حرم امام)ره( 
در بهشت‌زهرا)س(، طرح فضاسازی شهری با 
استفاده از تبلغات فرهنگی و... در معابر منتهی 
به جماران )منطقه یک( و حرم عبدالعظیم 
حسنی )منطقه20( اجرایی می‌شود. براساس 
برنامه‌ریزی شهردار‌ی های مناطق یک و 20 

متولی این کار خواهند بود.

خدمت‌رسانی در پهنه‌های مختلف
برای ارائه خدمات مطلوب‌تر به زائران سوگوار، 
شهرداری تهران از تمام ظرفیت‌های شهرداری‌های 
مناطق استفاده و برای هریک از آنها پهنه‌هایی را 
در محدوده پیرامونی حرم امام)ره( تعیین کرده 
است. فضا‌سازی‌ محورها و معابر و پهنه‌ها پیش از 
آغاز مراسم، استقرار نیروها با هدف پاکسازی نقاط 
تعیین‌شده، استقرار تجهیزات )تانکرهای آب( 
برای نظافت معابر پیش از آغاز مراسم و... بخشی از 

وظایف تکلیفی مناطق‌اند.

پاکسازی محور اصلی 
بزرگراه‌های علامه عسگری، خلیج‌فارس و شهید 
هاشمی از محورهای اصلی تردد زائران حرم امام)ره( 
هستند و ازاین‌رو آماده‌سازی این معابر توسط 
شهرداری منطقه19 انجام می‌شود. آماده‌سازی‌ 
پارکینگ‌های تعیین‌شده، رفع نقاط ناایمن با 
همکاری و مشارکت سازمان مدیریت پسماند و 
سازمان آتش‌نشانی و پاکسازی محورهای بزرگراهی 
در قبل و بعد و حتی در روز برگزاری مراسم ازجمله 

اقدامات پیش‌بینی‌شده‌اند.

موکب سفینه النجاه
در حوزه حمل‌ونقل عمومی هم شهرداری تهران 
خدماتی پیش‌بینی کرده است که برنامه‌های 
مربوط به ناوگان اتوبوسرانی با برپایی ستاد 
موکب سفینه النجاه در پارکینگ شماره6 
پیگیری می‌شوند. انتقال زائران از میادین 
و مبادی اصلی شهر با ناوگان اتوبوسرانی و 
بازگرداندن آنها پس از اتمام مراسم به مبدا 

صورت می‌گیرد.

نظافت پس از اتمام مراسم
علاوه بر آماده‌سازی‌ محوطه درونی و پیرامونی 
حرم امام)ره( برای برگزاری مراسم، شهرداری 
تهران تدابیری هم درخصوص پاکسازی معابر و 
محوطه و محورهای منتهی به حرم پس از پایان 
مراسم پیش‌بینی کرده است. تامین مخازن 
زباله 1200لیتری، حمل نخاله و ضایعات با 
ماشین‌آلات سنگین، استقرار تانکرهای آب با 
ظرفیت حداقل 12000لیتر و... تنها بخشی 
از کارهایی است که در پایان مراسم توسط 

نیروهای خدمات شهری انجام می‌شود.

تسریع تردد سالمندان و توان‌یابان
در میان زائران سوگوار قطعا سالمندان 
و توان‌یابان هم حضور دارند؛ بنابراین 
100دستگاه ویلچر و تعدادی خودروی 
شاتل برقی برای خدمت‌رسانی به این اقشار 
پیش‌بینی شده است. همچنین در راستای 
تسهیل دسترسی به محل پارکینگ‌ها 
با همکاری پلیس راهور تهران بزرگ، 
جداسازی پارکینگ‌ها به‌وسیله نیوجرسی 

صورت گرفته است.

برقراری انضباط شهری
نیروهای شرکت شهربان و حریم‌بان در 
طول مسیر و معابر منتهی به حرم امام)ره( 
در راستای برقراری انضباط شهری، مانع 
از حضور دستفروشان و بساط‌گستران 
)گلفروشان و...( خواهند شد. برای 
اجرای بهتر این طرح هماهنگی لازم با 
یگان حفاظت شهرداری تهران و فراجا 
صورت گرفته است. همچنین 100نفر 
به‌عنوان »همراه زائر« در طول مسیر کنار 
زائران خواهند بود و به آنها خدمت‌رسانی 

)راهنمایی طول مسیر و...( می‌کنند.

آماده‌سازی‌ حرم امام و بهشت‌زهرا)س(
بخش عمده و اصلی آماده‌سازی‌ حرم 
مطهر حضرت امام‌خمینی)ره( و محوطه 
بهشت‌زهرا)س( در تمام موضوعات خدمات 
شهری، عمرانی و ترافیکی، فضاسازی 
و تبلیغات محیطی، به‌عهده سازمان 
بهشت‌زهرا)س( است. علاوه‌برآن قرار است 
اقداماتی چون نصب و راه‌اندازی مه‌پاش‌ها 
در مسیر زائران، آماده‌سازی‌ سرویس‌های 
بهداشتی، نصب بنرهای هدایت مسیر برای 

راهنمایی سوگواران و... هم انجام شود.

استقرار نیروهای آتش‌نشان
برای امدادرسانی بموقع در زمان وقوع حوادث 
احتمالی، سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران 
نیروها و خودروهای سبک و سنگین خود را در 
محل‌های تعیین‌شده منتهی به حرم امام)ره( 
مستقر می‌کند. همچنین با توجه به گرم‌بودن 
هوا و احتمال وقوع گرمازدگی زائران، نیروهای 
اورژانس هم با همه امکانات و ظرفیت خود اعم از 
آمبولانس و موتورلانس آماده‌باش خواهند بود.

ساعت 7 صبح 14خرداد سال1368 
خبر تلخی توسط مجری خبر 
رادیو اعلام  شد، وقتی با صدایی 
بغض‌گرفته و سرشار از غم و اندوه 
گفت: »انا لله و انا الیه راجعون. روح 
بلند پیشوای مسلمانان و رهبر 
آزادگان جهان حضرت امام‌خمینی 
به ملکوت اعلی پیوست.« در کمتر 
از چند دقیقه ایران سیاهپوش شد 
و ملت عزادار. 35سال از این واقعه 
تلخ و ناگوار می‌گذرد و هر سال 
مردم با حضور در حرم مطهر امام 
سفرکرده این روز را گرامی می‌دارند 
و با آرمان‌های بنیانگذار انقلاب)ره( 
تجدید بیعت می‌کنند. شهرداری 
تهران چون سنوات گذشته علاوه بر 
سیاهپوش و آماده کردن شهر، برای 
برگزاری هرچه‌باشکوه‌تر این مراسم 
تمهیداتی در حوزه‌های مختلف 
ترافیکی، رفاهی، خدماتی، فرهنگی 

و... پیش‌بینی کرده است.

ارائه خدمات درمانی در درمانگاه موقت
امسال مانند سال‌های گذشته شرکت شهر سالم با راه‌اندازی درمانگاه موقت با تجهیزات 
کامل پزشکی آمادگی کامل برای خدمت‌رسانی به حاضران در مراسم سالگرد بنیانگذار 
انقلاب اسلامی را دارد. 50نفر از کادر درمان )پزشکان متخصص و عمومی، پرستار، ماما 
و تکنیسین اورژانس( به زائران حرم امام‌خمینی)ره( خدمات بهداشتی و درمانی ارائه 
می‌کنند. این درمانگاه از 13 تا 15خرداد شبانه‌روز فعال خواهد بود.

آماده‌باش ناوگان ریلی
در کنار ناوگان اتوبوسرانی، خطوط متروی تهران هم برای جابه‌جایی زائران آماده‌باش است. 
از شامگاه یکشنبه )13خرداد( خدمت‌رسانی به زائران حرم امام)ره( آغاز می‌شود و تا پایان 
مراسم ادامه خواهد داشت. همچنین سرفاصله قطارها در خط یک مترو به حداقل می‌رسد تا 
نقل‌وانتقال عزاداران در کوتاه‌ترین زمان انجام شود. ارائه خدمات در سایر خطوط هم طبق 
روال گذشته ادامه خواهد داشت و مسافران از این بابت نگران نباشند.

آماده‌سازی‌ پارکینگ‌ها
تامین پارکینگ در روز مراسم 14خرداد مهم‌ترین نیاز زائران است که سازمان بهشت‌زهرا)س( 
عهده‌دار این کار شده است و علاوه بر پیش‌بینی فضاهای مناسب پارک خودروهای شخصی 
و عمومی، اقدام به بهسازی آسفالت معابر اصلی و پارکینگ‌های آرامستان بهشت‌زهرا)س( 
با پخش حدود ۸۰۰۰تن آسفالت کرده است. همچنین پارکینگ‌ها و معابر اصلی آرامستان 
بهشت‌زهرا)س( برای استقرار اتوبوس‌های زائران ۱۲استان اختصاص داده شده است.

برپایی پردیس‌های فرهنگی
علاوه بر موضوعات خدماتی، ترافیکی و رفاهی، شهرداری تهران تمهیداتی هم در حوزه 
فرهنگی پیش‌بینی کرده است. برپایی 10پردیس فرهنگی با شعار »امام وعده صادق« و 10غرفه 
در قالب موکب علی بن موسی الرضا)ع( برای پذیرایی و راهنمایی زائران ازجمله کارهایی 
هستند که توسط سازمان بسیج شهرداری تهران پیگیری می‌شوند. خدمات مهدکودک‌ها، 
ایستگاه‌های مادر و کودک، ایستگاه‌های تندرستی و... در این غرفه‌ها ارائه خواهد شد.

دایرشدن غرفه‌های هنری توسط مناطق
شهرداری‌های مناطق علاوه بر ارائه خدمات در حوزه‌های خدمات شهری در موضوع فرهنگی 
هم وظایفی دارند که با برپایی غرفه‌های هنری ارائه می‌شود. نمایشگاه عکس، عکس یادگاری، 
توزیع محصولات فرهنگی، خطاطی و کرسی‌های آزاداندیشی، سرگرمی، اجرای سرود و مداحی 
و... در پردیس‌های هنری اجرا می‌شوند. همچنین برای تسهیل دسترسی زائران به این خدمات 
پردیس‌های فرهنگی و هنری در نقاط مختلف محوطه بیرونی حرم امام)ره( برپا خواهند شد.

بهره‌برداری از پارکینگ نیایش 
خرداد 1404

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از بهره‌برداری 
پارکینگ نیایش در آینده خبر داد و اعلام کرد: »بعد از 
نصب تجهیزات الکترونیکی و تامین ایمنی این پارکینگ 

تا خرداد ۱۴۰۴ بهره‌برداری می‌شود.«
‌به گزارش همشهری، چالش کمبود پارکینگ در 
منطقه 3تهران باعث شد تکمیل پارکینگ زیرسطحی 
نیایش به‌عنوان یکی از کلان‌پروژه‌های پایتخت مورد 
توجه قرار گیرد. این‌پروژه عمرانی که سال 92 کلید خورد 
پس از 10سال وقفه در دوره ششم مدیریت شهری مجدد 
فعال‌سازی و احیا شد تا مشکل کمبود پارکینگ را در این 

منطقه شهری کمتر کند.
 این پروژه که از سال گذشته در دستور کار شهرداری 
تهران قرار گرفت حالا به مراحل پایانی خود نزدیک 
شده و معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در آخرین 
بازدید خود از این پروژه از اتمام عملیات سازه‌ای آن در 
پاییز امسال خبر داد. به‌گفته هادی حق بین پارکینگ 
زیرسطحی نیایش با ظرفیتی بالغ بر ۱۲۷۸ دستگاه 
خودرو در ۹ طبقه زیر سطحی و 2طبقه تجاری روسطحی 
به شیوه Top_Down )ساخت از بالا به پایین( در حال 
احداث است و فازهای توسعه‌ای نظیر دسترسی تونلی 

به بزرگراه کردستان نیز برای آن پیش‌بینی شده است.
 او تأکید کرد: »روش اجرای این پروژه در نوع خود از 
مدرن‌ترین روش‌های روز مهندسی در دنیا به شمار 
می‌رود و از ویژگی‌های بارز این پروژه در روش اجرا 
می‌توان به کاهش ریسک آسیب‌رسانی به ساختمان‌ها 
و سازه‌های مجاور، عدم‌استفاده از سازه نگهبان و احداث 
چندین طبقه زیرزمین به‌صورت همزمان با طبقات روی 

زمین اشاره کرد.«
پارکینگ زیرسطحی نیایش حدود 5هزار و 600مترمربع 
مساحت دارد و بهره‌برداری از آن موجب افزایش سرانه 
‌پارکینگ‌های عمومی سطح شهر تهران به‌ویژه در 
منطقه ۳ خواهد شد. آنطور که معاون فنی و عمرانی 
شهرداری تهران گفته، »این اتفاق بخشی از مشکل 
تامین محل پارک خودروهای شهروندان در این محلات 
به‌ویژه پردیس سینمایی ملت، بوستان ملت، بیمارستان 
قلب شهید رجایی و مجموعه‌های تجاری، اداری خیابان 

ولیعصر)عج( را برطرف خواهد کرد.«

در شهر

زینب زینال‌زاده گزارش
روزنامه‌نگار

1

2

3

4

5


